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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Kista 
Sports Club KFUM 2024 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna uppföljningen 
av IOP 2024 med Kista Sports Club KFUM och att lägga 
den till handlingarna. 

2. Järva stadsdelsnämnd beslutar att Kista SC ska återbetala  
6 484 kronor avseende överskott från medel beviljat inom 
partnerskapet till nämnden.  

Sammanfattning 
Kista Sports Club KFUM (Kista SC) har samverkat med Järva 
stadsdelsnämnd genom ett idéburet offentligt partnerskap under 
2024. Målgruppen för partnerskapet har varit barn, unga och 
föräldrar i Rinkeby, Husby, Akalla, Kista, Tensta och Hjulsta. 
Målen för partnerskapet har varit att främja ungas hälsa och bidra 
till en aktiv fritid samt att ge unga värdefulla erfarenheter genom 
feriejobb.  
 
Aktiviteterna inom överenskommelsen har genomförts enligt plan 
och föreningen har redovisat hur IOP-beloppet har använts i 
enlighet med förvaltningens anvisningar.  
 
Förvaltningen bedömer att föreningen Kista SC har uppfyllt de 
åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår 
att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende 
verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med 
Kista SC och lägger det till handlingarna.  

Bakgrund 
Kista SC har samverkat med Järva stadsdelsnämnd genom ett 
idéburet offentligt partnerskap under 2024. Överenskommelsen om 
partnerskap hade giltighetstid perioden 2024-01-01 till 2024-12-31. 
 
Kista SC är en ideell förening som bedriver en bred verksamhet 
med grund inom organiserad idrottsverksamhet. Verksamheten 
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syftar till att arbeta förebyggande genom att främja psykisk och 
fysisk hälsa.  
 

Ärendet 
 
Överenskommelsens mål och syfte 
Överenskommelsen för 2024 avser hälsofrämjande insatser i 
förskolan, information till vårdnadshavare om en aktiv fritid, 
lovaktiviteter för barn och unga, ledarskapsutbildning, 
hälsofrämjande aktiviteter för barn och unga med 
funktionsnedsättning samt deltagande och planering i dialogmöten 
som anordnas av förvaltningen. 
 
Måluppfyllelsen 
Parterna har tillsammans upprättat en aktivitetsplan, som har 
innehållit aktiviteter, indikatorer, uppföljningsmetoder och 
måluppfyllelse. Partnerskapets styrgrupp och arbetsgrupp har 
kallats samman till totalt åtta möten. Baserat på aktivitetsplanen har 
uppföljningar och utvärderingar av partnerskapet genomförts 
kontinuerligt i arbetsgrupperna och redovisats för styrgruppen. 
 
Resultat och effekter  
De övergripande målen i verksamhetsplanen har främst varit 
inriktade på barn och unga. Målsättningarna har varit att skapa 
skyddsfaktorer genom att erbjuda trygga och hälsosamma 
uppväxtvillkor, främja äldre förskolebarns rörelse och hälsa, samt 
att bidra till en meningsfull fritid för barn med 
funktionsnedsättningar. Målet har uppfyllts genom aktiviteter såsom 
idrottslek i förskolan, lovaktiviteter för barn och ungdomar, 
hälsofrämjande aktiviteter för barn med funktionsnedsättningar, 
ledarskapsutbildningar för ungdomar samt kontaktskapande 
aktiviteter med vårdnadshavare.  
 
Aktiviteterna har gett goda resultat. Lovaktiviteter har genomförts 
där 8000 unga deltog, ej unika. En analys av lovaktiviteterna visar 
att antalet deltagare kan variera beroende på vilket lov det gäller, då 
faktorer som väderförhållanden, högtider och andra omständigheter 
kan påverka utfallet. Generellt sett är deltagarantalet högt. 
Ledarskapsutbildningar för totalt 80 ungdomar har genomförts, och 
minst 90 % av deltagarna har mottagit ett diplom. Idrottslek för barn 
i förskolan har genomförts inom samtliga förskoleområden enligt 
överenskommelse. En framgångsfaktor under 2024 är att 
partnerskapet har genomfört en pilotverksamhet inom 
hälsofrämjande insatser i förskolan i förskoleområdet Tensta-
Hjulsta. Resultaten visar på en positiv inverkan inom 
förskoleområdet.  
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Ekonomisk redovisning  
Föreningen har erhållit 1 312 000 kr avseende 2024 från Järva 
stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för 
överenskommelsen. Föreningen har redovisat ett överskott om 
6 484 kr som förslås ska återbetalas till nämnden. 
 
De största kostnadsposterna avser löner, arvoden och aktiviteter. 
Under partnerskapet har inga avvikelser förekommit i relation till 
tidsplan eller budget.  
 
I samband med uppföljningen av IOP för 2024 har förvaltningen 
genomfört en stickprovskontroll av föreningens ekonomiska 
redovisning. Stickprovet visade inte på några avvikelser. 

Ärendets beredning 
Ärendet har berett av administrativa avdelningen.  
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys 
Enligt FN:s barnkonvention har alla barn rätt till ett hälsosamt liv, 
vilket innebär rätt till fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande. En 
aktiv fritid spelar en central roll för barns och ungas hälsa, 
utveckling och sociala välmående. Det finns dessutom ett samband 
mellan fysisk aktivitet och deltagande i organiserad idrott, vilket har 
visat sig vara fördelaktigt för barns hälsa och allmänna 
välbefinnande. En annan aspekt är att forskning visar att det finns 
tydligt samband mellan inkomstnivå och barnens fritidsaktivitet 
kopplad till socioekonomisk ojämnliket.  
 
För att barn ska utveckla hälsosamma vanor kring en aktiv fritid är 
det fördelaktigt att börja med förebyggande insatser redan i 
förskoleåldern. Vidare är det avgörande att öka kunskapen och 
sprida information om vad det organiserade föreningslivet kan 
erbjuda barn, samt hur det kan påverka deras framtida utveckling. 
 
Partnerskapet riktar sig till barn och unga. Många barn och unga i 
stadsdelsområdet lever under sämre uppväxtvillkor än andra barn 
och unga i staden. Bland annat är ojämlik hälsa kopplat till 
socioekonomisk ojämlikhet. Det är tänkbart att verksamheten inom 
partnerskapet medverkar till att utjämna dessa skillnader och på så 
sätt förbättrar barns uppväxtvillkor. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att föreningen Kista SC har uppfyllt de 
åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår 
att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende 
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verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med 
Kista SC och lägger det till handlingarna. 
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Järva stadsdelsnämnd och Kista Sports Club KFUM 
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